
 
 
 

Ufficio del Segretario  Generale  

 
 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               
OGGETTO: Municipale nella seduta del 28 Gennaio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 

                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 07 
DEL 28 GENNAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: POLIZIA MUNICIPALE 
 

OGGETTO: Ripartizione e destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per le 

violazioni al Codice della Strada, a norma dell'art. 208 del D.lgs. 285 del 30-04-1992 e s.m.i.   Esercizio 
finanziario ANNO 2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Ripartizione e destinazione dei proventi 

delle sanzioni amministrative pecuniarie per le violazioni al Codice della Strada, a norma dell'art. 208 del 
D.lgs. 285 del 30-04-1992 e s.m.i.   Esercizio finanziario ANNO 2022"..” 

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica dal  Responsabile dell’Area  Polizia 

Municipale e contabile dal Responsabile dell’Area  Economico-Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n.1 Assessore Comella).  
 

 

D E L I B E R A 

DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 



DI DESTINARE, per le finalità di cui al comma 4^, dell’art. 208 del C.d.S., la quota obbligatoria del 

50% del totale dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie accertate dal personale 

assegnato all’Area di Polizia Municipale con funzioni di Polizia Stradale, per violazioni previste dal 

codice della strada (D.lgs. 30-4-1992 n. 285), calcolato al netto del fondo crediti di dubbia 

esigibilità; 

DI STABILIRE che al capitolo di entrata 16500 confluiranno tutti i proventi delle sanzioni 

amministrative pecuniarie per violazioni al Codice della Strada, mentre le quote relative alle finalità 

del loro impiego saranno destinate nei distinti capitoli di spesa, che hanno specifica destinazione;  

DI PREVEDERE l’importo presuntivo dei proventi contravvenzionali al C.d.S. sull’apposito 

capitolo in entrata del bilancio 2022 pari a € 2.033,56 (quota determinata al netto del fondo 

crediti di dubbia esigibilità), così come indicato nel seguente prospetto:  

 

PREVISIONE DI ENTRATA 

CAPITOLO 16500       
 

A 
Previsione somme sanzioni da notificare/contestare immediatamente, nel 

corrente anno. 
€ 1.000,00 

B Importo ruolo sanzioni violazioni C.d.S.  € 2.395,50 

    C       Totale accertamenti di competenza [A+B] € 3.395,50 

D Percentuale media ultimo quinquennio mancato incasso (media semplice) 40,41% 

F Fondo crediti di dubbia esigibilità arrotondato [C x D] € 1.361,94 

G 
Somma importo presuntivo proventi, al netto del fondo di dubbia 

esigibilità [C-F] 
€ 2.033,56 

H 
SOMMA DA RIPARTIRE OBBLIGATORIAMENTE arrotondata 

[50% di G] 
€ 1.016,78 

 

DI APPROVARE, per l’anno 2022, la destinazione alle finalità previste dall’art. 208 del D. Lgs. 

285/92 delle entrate da proventi contravvenzionali derivanti da violazioni al Codice della Strada, 

pari a € 1.016,78 (quadro H), conformemente alle finalità di cui alla premessa del presente atto, così 

come segue: 

 

PREVISIONE DI SPESA 

SOMMA NETTA DA RIPARTIRE € 1.016,78 

 

DESCRIZIONE  

CAPITOL

O 

9442 

Sostituzione, ammodernamento, potenziamento, messa a norma 

e manutenzione della segnaletica stradale, (Art. 208, comma 4, 

lettera a) 

€ 700,00 

CAPITOL

O 9443 

Altre finalità connesse al miglioramento della sicurezza 

stradale, ecc. (Art. 208, comma 4, lettera b). 
€ 316,78 

 

DI DICHIARARE, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai 

sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, con s.m.i. 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  



                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 28 Gennaio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 08 
DEL 28 GENNAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: UTC 
 

OGGETTO: Individuazione degli ambiti di progettazione territoriale da porre tra gli obiettivi da 

perseguire per dotarsi di proposte mediante la messa a bando di concorso progettuale di idee in 

attuazione dell'articolo 12 del Decreto Legge 10 settembre 2021, n. 121 - Atto di indirizzo politico. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Individuazione degli ambiti di 

progettazione territoriale da porre tra gli obiettivi da perseguire per dotarsi di proposte mediante la 

messa a bando di concorso progettuale di idee in attuazione dell'articolo 12 del Decreto Legge 10 

settembre 2021, n. 121 - Atto di indirizzo politico.” 

VISTA la Nota Prot. n. 15384 del 19/10/2021 avente ad oggetto: “Direttiva – D.L. 121/2021 art. 12 

– Formulazione relativo Atto di Indirizzo – Formulazione del D.I.P. (Documento Indagine 

Preliminare)” trasmessa dall’Assessore Alle AA.PP.- Calogero Giuseppe Lanza e dall’Assessore al 

Bilancio – Antonio Granata,  

RITENUTO dover indirizzare le risorse di cui beneficerà il Comune di Caltavuturo, pari ad € 

43.192,550, da utilizzare entro e non oltre sei mesi dalla pubblicazione del decreto di riparto delle 

somme, ai seguenti interventi: 

a) Nascita del Polo Energetico 

b) Opere correlate al “Ponte Tibetano” (Mulino ad acqua, Area Terravecchia limitrofa 

all’anfiteatro, creazione aree di sosta per i viadanti lungo il percorso previsto dal 

progetto originario; 

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica dal  Responsabile dell’Area  Tecnica  e 

contabile dal Responsabile dell’Area  Economico-Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n.1 Assessore Comella).  

 
 

D E L I B E R A 

 

INDIVIDUARE  i seguenti obiettivi da mettere a bando ai sensi dell’art. 12, del D.L. 10 settembre 



2021, n. 121:  

- Proposta di nascita del Polo Energetico 

- Proposta Opere correlate al “Ponte Tibetano” (Mulino ad acqua, Area Terravecchia 

limitrofa all’anfiteatro, creazione aree di sosta per i viandanti lungo il percorso 

previsto dal progetto originario; 

DARE MANDATO al Responsabile dell’area Tecnica di attivare tutte le procedure necessarie e 

propedeutiche all’attivazione dei concorsi di idee sopra indicati, il cui risultato finale sarà 

l’acquisizione di elaborati progettuali pari al progetto di fattibilità tecnica ed economica, ivi 

compreso l’eventuale predisposizione del documento di Indagine preliminare ( D.I.P.) da inserire 

nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche e da mettere successivamente alla base del 

concorso di idee secondo quanto previsto dal D.L. 121/2021. 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 

 

 

 

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 28 Gennaio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 

                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 09 
DEL 28 GENNAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: AA.GG. 
 

OGGETTO: Presa d'atto rinuncia al mandato conferito con deliberazione G.M. n. 172 del 05.10.2016 

all'Avv. Maria Vittoria Piacente avverso ricorso dinnanzi alla Suprema Corte di Cassazione presentato dal 

dipendente Dott. Quagliana Giuseppe/ Comune di Caltavuturo. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Presa d'atto rinuncia al mandato conferito 

con deliberazione G.M. n. 172 del 05.10.2016 all'Avv. Maria Vittoria Piacente avverso ricorso dinnanzi alla 

Suprema Corte di Cassazione presentato dal dipendente Dott. Quagliana Giuseppe/ Comune di Caltavuturo” 

VISTA la comunicazione del 21 gennaio 2022 acquisita agli atti d’ufficio in data 24.01.2022 prot. n. 

806 con la quale il professionista incarico Avv. Maria Vittoria Piacente ha comunicato la rinuncia al 

mandato relativo al procedimento R.G. n. 21365/2016 innanzi alla Corte di Cassazione conferito 



con deliberazione G.M. n. 172/2016 e al contempo, notiziava dell’udienza in camera di consiglio 

fissata per il giorno 9 febbraio 2022 ore 10,00; 

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica dal  Responsabile dell’Area  Tecnica dal 

Responsabile dell’Area Amministrativa  e contabile dal Responsabile dell’Area  Economico-

Finanziaria;  

     VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n.1 Assessore Comella). 

 
 

D E L I B E R A 

 

DI PRENDERE ATTO della rinuncia al mandato conferito all’Avv.  Maria Vittoria Piacente con 

deliberazione G.M. n. 172 del 5.10.2022, relativo al procedimento R.G. n. 21365/2016 innanzi alla 

Corte di Cassazione avanzato dal dipendente Dott. Giuseppe Quagliana/ Comune di Caltavuturo; 

DI DARE ATTO che l’Amministrazione, con separato provvedimento, si riserva di conferire nuovo 

incarico ad un legale di fiducia per la difesa delle ragioni del Comune nel giudizio di che trattasi; 

DI DARE ATTO, altresì, che della spesa impegnata di € 2.197,67 in favore dell'Avv. Maria Vittoria 

Piacente, giusta determinazione R.G. n. 792/2013 risulta non liquidata la somma di € 522,60, che 

costituiscono pertanto economie con la relativa cancellazione del residuo passivo; 

DI DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 12 della L.R. 41/91 e s.m.i. 
 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 

 

 

 

 



                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 28 Gennaio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 10 
DEL 28 GENNAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: AA.GG. 
 

OGGETTO: Conferimento incarico legale all'Avv. Orsola Carmela Gennuso nel procedimento R.G. n. 

21365/2016 innanzi alla Corte di Cassazione avanzato dal dipendente Dott. Giuseppe Quagliana/ Comune di 

Caltavuturo. 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Conferimento incarico legale all'Avv. 

Orsola Carmela Gennuso nel procedimento R.G. n. 21365/2016 innanzi alla Corte di Cassazione 

avanzato dal dipendente Dott. Giuseppe Quagliana/ Comune di Caltavuturo”; 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 9 dell’odierna seduta, con la quale si è preso atto della 

rinuncia al mandato da parte dell’avv. Maria Vittoria Piacente, incaricato con deliberazione G.M. n. 

172 del 5.10.2022 relativamente al procedimento R.G. n. 21365/2016 innanzi alla Corte di 

Cassazione; 

DATO ATTO, altresì, che della spesa già impegnata di € 2.197,67 in favore dell'Avv. Maria Vittoria 

Piacente, giusta determinazione R.G. n. 792/2013 risulta non liquidata la somma di € 522,60, che 

costituisce pertanto economie con la relativa cancellazione del residuo passivo; 

RILEVATO che in data 27 gennaio 2022 l’Avvocato Gennuso Orsola con nota prot. n. 904 si è resa 

disponibile ad assumere l’incarico trasmettendo a tal fine preventivo di spesa dell’importo 

complessivo di € 2.509,69; 
SENTITA la discussione sul punto; 

RITENUTO,  stante l’urgenza, necessario procedere all’affidamento dell’incarico suddetto all’avv. 

Gennuso Orsola Patrocinante in Cassazione, secondo l’allegato disciplinare di incarico composto di 

10 articoli, salvo il chiarimento sui preventivi spesa del primo e secondo incarico  da richiedere 

all’ufficio proponente; 

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica dal  Responsabile dell’Area  Tecnica dal 

Responsabile dell’Area Amministrativa  e contabile dal Responsabile dell’Area  Economico-

Finanziaria;  

     VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n.1 Assessore Comella).  

 
 



D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge regionale n.7/2019 e successive 

modifiche, le motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e 

sostanziale del dispositivo; 

DI CONFERIRE l’incarico di difesa e assistenza legale nel procedimento R.G. n. 21365/2016 

innanzi alla Corte di Cassazione avanzato dal dipendente Dott. Giuseppe Quagliana/ Comune di 

Caltavuturo. all’avv. Orsola Carmela  Gennuso  con studio in Palermo, in via Mariano Stabile n. 

151, per l’importo complessivo di € 2.509,69 comprensivo di oneri,  giusto preventivo prot. n. 904 

del 27.01.2022 che risulta economicamente vantaggioso per il Comune; 

DI AUTORIZZARE il Sindaco a conferire mandato ad lites al menzionato avvocato, di guisa che 

questi possa sottoscrivere tutti gli atti e documenti per la costituzione nel giudizio di che trattasi; 

DI APPROVARE lo schema di disciplinare d’incarico che alla presente si allega per farne parte 

integrante e sostanziale composto di 10 articoli; 

DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area I all’assunzione degli atti conseguenziali 

all’adozione del presente provvedimento ivi compresa la sottoscrizione del disciplinare di incarico 

da sottoscrivere con il professionista che alla presente si allega per farne parte integrante e 

sostanziale. 

DI PRENOTARE la complessiva spesa pari ad € 2.509,69 alla Missione 1 – Programma 3 – Macro-

aggregato 103 del cap. 1246 “ Spese per liti, arbitraggi” del redigendo bilancio per l’esercizio 

finanziario 2022, dando atto che la spesa in argomento non è suscettibile di frazionamento in 

dodicesimi delle somme previste nel bilancio deliberato, per la sua specifica natura. 

DI DARE ATTO: 

- che all’impegno della spesa discendente dall’adozione del presente provvedimento si 

provvederà con determinazione del responsabile del Servizio di riferimento; 

- che l’impegno di che trattasi viene assunto nei limiti previsti dall’art. 163 e 183 del TUEL 

trattandosi di provvedimento giurisdizionale e per evitare danni patrimoniali certi e gravi 

all’ente. 
DI DARE ALTRESÌ ATTO: 

-che l’atto è coerente con il contenuto del bilancio di previsione 2021/2023 approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 18/06/2021.  

-che in applicazione del Piano triennale 2021/2023 di prevenzione della corruzione e della legalità, 

approvato con delibera di Giunta n. 38 del 26.03.2021 per il Responsabile del servizio contenzioso, 

non sussistono conflitti di interesse anche potenziali, in relazione all’oggetto della presente 

deliberazione; 

-che la presente sarà pubblicata in albo on line per quindici giorni consecutivi, sul sito web 

comunale Amministrazione Trasparente con riguardo ai dati in tabellare e alla sezione 

“provvedimenti”, nonché sulla sezione L.R. 11/2015. 

DI DICHIARARE la deliberazione conseguente alla presente proposta, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.12, comma 2, della legge regionale n.44/1991, immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 

rappresentata. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 



DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 28 Gennaio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 

                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 11 
DEL 28 GENNAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: ECONOMICA FINANZIARIA. 

 

OGGETTO: Approvazione dello schema di rendiconto della gestione e approvazione conto del bilancio e 

stato patrimoniale per l'esercizio finanziario 2020- RINVIO 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Approvazione dello schema di rendiconto 

della gestione e approvazione conto del bilancio e stato patrimoniale per l'esercizio finanziario 2020- 

RINVIO”; 

SENTITA  la relazione tecnica del Dott. Gaetano Migliore, Responsabile dell’Area Economico-finanziaria; 
SENTITA la discussione svoltasi in aula; 

VISTA  la corrispondenza intercorsa in merito alla Delibera del Consiglio Direttivo dell’Unione n. 33 del 30 

dicembre 2020 di ripartizione tra i comuni associati dei costi dei servizi dell’Unione, pubblicata in data 11 
gennaio 2022; 

RITENUTO dover rinviare il punto in oggetto nelle more dei chiarimenti richiesti nonché per programmare 

un incontro chiarificatore sui termini di pubblicazione degli atti del Consiglio Direttivo e sui riflessi che tali 
ritardi necessariamente producono sull’attività del Comune; 

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente dal Responsabile      

dell’Area  Economico-Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 



TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n.1 Assessore Comella).  

 
 

D E L I B E R A 

 

DI RINVIARE l’approvazione della proposta di deliberazione in oggetto per richiedere un incontro 

ufficiale con l’Unione dei Comuni Val D’Himera Settentrionale subordinatamente all’acquisizione 

dei chiarimenti richiesti sui termini di pubblicazione degli atti del Consiglio Direttivo e sui riflessi 

che tali ritardi hanno prodotto sull’attività del Comune. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 

 

                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                           f.to Dott.ssa Lucia Maniscalco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Ufficio del Segretario  Generale
	Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               OGGETTO: Municipale nella seduta del 28 Gennaio 2022 ai sensi dell’art.18
	della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed
	integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.
	ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 07
	DEL 28 GENNAIO 2022
	UFFICIO PROPONENTE: POLIZIA MUNICIPALE
	LA GIUNTA COMUNALE
	VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Ripartizione e destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per le violazioni al Codice della Strada, a norma dell'art. 208 del D.lgs. 285 del 30-04-1992 e s.m.i.   Eserc...
	Ad unanimità di voti espressi in modo palese,
	DELIBERA
	Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della disposizioni normative richiamate.
	Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               OGGETTO: Municipale nella seduta del 28 Gennaio 2022 ai sensi dell’art.18 (1)
	della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed (1)
	integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11. (1)
	ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE (1)
	DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 08
	DEL 28 GENNAIO 2022 (1)
	UFFICIO PROPONENTE: UTC
	LA GIUNTA COMUNALE (1)
	VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Individuazione degli ambiti di progettazione territoriale da porre tra gli obiettivi da perseguire per dotarsi di proposte mediante la messa a bando di concorso progettuale di idee in attuazio...
	Ad unanimità di voti espressi in modo palese, (1)
	DELIBERA (1)
	Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della disposizioni normative richiamate. (1)
	Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               OGGETTO: Municipale nella seduta del 28 Gennaio 2022 ai sensi dell’art.18 (2)
	della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed (2)
	integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11. (2)
	ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE (2)
	DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 09
	DEL 28 GENNAIO 2022 (2)
	UFFICIO PROPONENTE: AA.GG.
	LA GIUNTA COMUNALE (2)
	VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Presa d'atto rinuncia al mandato conferito con deliberazione G.M. n. 172 del 05.10.2016 all'Avv. Maria Vittoria Piacente avverso ricorso dinnanzi alla Suprema Corte di Cassazione presentato da...
	Ad unanimità di voti espressi in modo palese, (2)
	DELIBERA (2)
	Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della disposizioni normative richiamate. (2)
	Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               OGGETTO: Municipale nella seduta del 28 Gennaio 2022 ai sensi dell’art.18 (3)
	della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed (3)
	integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11. (3)
	ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE (3)
	DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 10
	DEL 28 GENNAIO 2022 (3)
	UFFICIO PROPONENTE: AA.GG. (1)
	LA GIUNTA COMUNALE (3)
	VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Conferimento incarico legale all'Avv. Orsola Carmela Gennuso nel procedimento R.G. n. 21365/2016 innanzi alla Corte di Cassazione avanzato dal dipendente Dott. Giuseppe Quagliana/ Comune di Ca...
	SENTITA la discussione sul punto;
	Ad unanimità di voti espressi in modo palese, (3)
	DELIBERA (3)
	Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della disposizioni normative richiamate. (3)
	Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               OGGETTO: Municipale nella seduta del 28 Gennaio 2022 ai sensi dell’art.18 (4)
	della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed (4)
	integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11. (4)
	ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE (4)
	DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 11
	DEL 28 GENNAIO 2022 (4)
	UFFICIO PROPONENTE: ECONOMICA FINANZIARIA.
	LA GIUNTA COMUNALE (4)
	VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Approvazione dello schema di rendiconto della gestione e approvazione conto del bilancio e stato patrimoniale per l'esercizio finanziario 2020- RINVIO”;
	SENTITA  la relazione tecnica del Dott. Gaetano Migliore, Responsabile dell’Area Economico-finanziaria;
	SENTITA la discussione svoltasi in aula;
	VISTA  la corrispondenza intercorsa in merito alla Delibera del Consiglio Direttivo dell’Unione n. 33 del 30 dicembre 2020 di ripartizione tra i comuni associati dei costi dei servizi dell’Unione, pubblicata in data 11 gennaio 2022;
	RITENUTO dover rinviare il punto in oggetto nelle more dei chiarimenti richiesti nonché per programmare un incontro chiarificatore sui termini di pubblicazione degli atti del Consiglio Direttivo e sui riflessi che tali ritardi necessariamente producon...
	Ad unanimità di voti espressi in modo palese, (4)
	DELIBERA (4)
	Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della disposizioni normative richiamate. (4)

